
UCHWAŁA NR XX/181/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 
art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust 4a w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
25 października 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 6767) dokonuje się 
następujących zmian: 

1) w § 1 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od mieszkańca w wysokości 32,00 zł - jeżeli odpady te są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny.”; 

2) w § 1 zmienia się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od mieszkańca w wysokości 64,00 zł - jeżeli 
właściciele nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5779B167-3327-4851-B793-E487C5F12A39. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5779B167-3327-4851-B793-E487C5F12A39. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie 
powinny być sfinansowane środkami pochodzącymi z opłat za gospodarowanie 
tymi odpadami. 

Od 2022 r. koszty bieżące gospodarki odpadami komunalnymi są niższe od 
dochodów z opłat za odbiór i zagospodarowanie tych odpadów. Jest to przede 
wszystkim skutek podjęcia przez Gminę Tuchów różnych działań zwiększających 
konkurencyjność na etapie wyboru podmiotów świadczących usługi odbiór 
i zagospodarowanie tych odpadów, a także zwiększenia zakresu i skuteczności 
kontroli przez Gminę realizacji tych usług przez wykonawców. Powyższy stan 
daje możliwość zmniejszenia dochodów będących źródłem finansowania 
gospodarki odpadami w Gminie Tuchów, a tym samym obniżenia dla 
mieszkańców stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów o 1,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5779B167-3327-4851-B793-E487C5F12A39. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/181/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


